
小学校 

建設予定

学研都市 

ひびきのバス停 

学術情報センター 

  図書室 

（仮称）学研地区小学校 

開校準備委員会だより 第５号

６月２３日に開催された第５回開校準備委員会では、校名案の募集方法を決定しました。また、通学区域

について、教育委員会へ報告しました。 

学学校校名名をを募募集集ししまますす！！

開校準備委員会では、新しい小学校を開校するために必要な事項を協議して参りましたが、この度、学校

名を検討するにあたり、皆さまの声を直接お聞きしたいと考え、校名案を募集することにしました。 

いただいた校名案を参考に、新しい学校にふさわしく、長く親しまれる学校名を選定したいと考えていま

す。是非、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

締め切り：平成２６年７月１８日（金） 

 学校を通じて応募用紙をお配りします。 

応募用紙にご記入の上、担任の先生へご提出ください。 

締め切り：平成２６年８月５日（火） 

● 自治会を経由して応募される方

    若松区第40区自治会、八幡西区御開自治区会の加入世帯の方には、７月１５日号の市政だよりの

配付とあわせて、応募用紙と封筒をお配りします。ご記入の上、封筒に入れて自治会役員（若松区第

40区自治会は班長、八幡西区御開自治区会は町内会長または組長）の自宅の郵便受けに投函してく

ださい。 

● 直接応募される方（応募箱）

    ７月１６日（水）より、以下の４箇所に応募用紙と応募箱を設置します。 

    開館時間以外や休館日は受け付けできませんので、ご注意ください。 

① 学術研究都市 学術情報センター図書室 

（若松区ひびきの１番３号 

    学術情報センター ２階） 

     開館時間 ９：００～２０：００ 

     休 館 日 ７月２２日（火） 

※車にてお越しの場合は、学術情報センター北側、 
会議場南側、留学生会館の駐車場のいずれかに 
駐車の上、図書カウンターに駐車券をお持ち 
ください。 

発行日 平成２6年７月１日

《発行者》開校準備委員会

光貞小学校・高須小学校の児童・保護者の皆さま 

地域の皆さま 

通りに面した大きな階段を 

２階へあがってください。 

新設小学校 

建設予定地 



② 光貞市民センター（八幡西区浅川学園台二丁目２３番２号 浅川中学校横） 

     開館時間  月曜日 ９：００～１７：００、火～土曜日 ９：００～２２：００ 

     休 館 日  日曜日、祝日  

③ 高須市民センター（若松区高須北一丁目１番２号 高須中学校横） 

開館時間  月曜日 ９：００～１７：００、火～土曜日 ９：００～２２：００ 

     休 館 日  日曜日、祝日 

④ 島郷市民センター（若松区鴨生田二丁目１番１号 島郷合同庁舎内） 

開館時間  月～金曜日 ９：００～２２：００、土曜日 ９：００～１７：００ 

     休 館 日  日曜日、祝日 

● 直接応募される方（Ｅメール）

    メール本文に①校名案、②提案理由、③住所、④氏名を記載の上、タイトルを「新設小学校校名案」

として、メールアドレス（kyou-kikaku@city.kitakyushu.lg.jp）へお送りください。 
   ※住所、氏名の記載がないものは無効とさせていただきます。 

小小学学校校・・中中学学校校のの通通学学区区域域ににつついいてて、、教教育育委委員員会会へへ報報告告ししままししたた。。

前回までの会議で決定した新設小学校と学研地区の中学校の通学区域に

ついて、教育委員会へ報告しました。（内容は開校準備委員会だより第３号

及び第４号で皆さまへお知らせしたとおりです。） 

報告には、小・中学校の通学区域に加え、前回の会議で提出された高須小

学校６年生の通学に関する要望への十分な配慮などをはじめ、子どもたちへ

良好な教育環境を整備するよう求めています。 

 今後は教育委員会会議にて審議された上、正式に決定されます。 

【次回の開催について（予定）】 

次回の開校準備委員会では校名案募集の結果を踏まえ、学校名を検討します。

日程：平成２６年９月中～下旬頃 

【ご意見・お問い合わせ先】  

教育委員会企画課 ℡ ５８２－２３５７ 

または、光貞小学校、高須小学校

お願い 

学校名は、皆さまからいただいた校名案を参考に、開校準備委員会で協議して 

参りますので、応募が多かった案に決定するとは限りません。 

お一人様につき一案の応募としてください。 


